2024年 4月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦

（TEL. 03-6732-8100）

メディカルメッセ 2024出展のお知らせ

－透明インターフェイス Rælclear（レルクリア）の新たな用途を紹介－

当社は、Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場）にて 2024年 4月 18日（木）から 20日（土）まで開催さ

れる「メディカルメッセ 2024」に、透明インターフェイス Rælclear（レルクリア）を使った医療分野

向けの新しい使い方の展示を行いますので、お知らせいたします。本展示会は、医療関係者・大学等

研究機関、医療機器メーカー、モノづくり企業が一堂に会し、医療現場のニーズと技術シーズのマッ

チングを行うものです。また、本展示会は、約 1万 6千人の医療関係者が集まる第 124回日本外科学会

定期学術集会と同時開催されます。

＜展示の内容＞

1. NEDO、名古屋大学、豊田合成株式会社が進めている「人工知能 AI 活用による革新的リモート

技術開発プロジェクト」において、遠隔触診システムにおける医師アバターとの対話にリアリ

ティを付与・強調することを狙い、20.8 インチ Rælclear（レルクリア）を活用した展示を行い

ます。

2. Rælclear（レルクリア）を用いて自治体や店舗の窓口で文字情報や自動翻訳結果を表示する活

用例に加え、カラー画像も同時に表示することにより、医療分野での対面コミュニケーション

がさらに円滑化することを狙った展示も実施します。

＜関連情報＞

透明インターフェイス Rælclear（レルクリア）| METAGROWTH 2026 | 株式会社ジャパンディスプレイ

(j-display.com)

メディカルメッセ 2024（ブース番号 D-01）

https://www.medicalmesse.com/

NEDO、名古屋大学、豊田合成株式会社が進めているプロジェクト

人工知能活用による革新的リモート技術開発 (nedo.go.jp)

人工知能活用による革新的リモート技術開発 プロジェクト紹介

※Rælclearおよびレルクリアは、当社の商標または登録商標です。

※NEDO：国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構

https://www.j-display.com/metagrowth/raelclear.html
https://www.j-display.com/metagrowth/raelclear.html
https://www.medicalmesse.com/
https://webmagazine.nedo.go.jp/pr-magazine/focusnedo88/sp1-6.html
https://www.nedo.go.jp/content/100954011.pdf#4